
 

 

Årsrapport Svenska IHP-kommittén 2009  
 
Kommitténs sammansättning baseras på representation från Myndigheternas 
samverkansgrupp, Swedish Water House (SWH), samt Svenska Hydrologiska Rådet 
(SHR), samt från kommitténs sekretariat för vilket SMHI ansvarar.  
 
Ordförandeskapet för Svenska IHP kommittén skiftades under februari från Berit 
Arheimer (Myndigheternas samverkansgrupp; AU) till Karin Lexén (SWH). Sedan 
dess har följande komposition av kommittén gällt: 
 
Ordförande: Karin Lexén (SWH)  
Sekreterare: Lotta Andersson (SMHI) 
Ledamöter: Berit Arheimer (AU), David Gustafsson (SHR).  
 
Nedan beskrivs de huvudsakliga aktiviteterna som har utförts av IHP-kommittén 
under 2009. 

1. Svenska IHP-kommitténs möten 
Kommittén har under 2009 haft ett möte på SMHI (090120; Bilaga 1), samt två möten 
på SIWI (SWH) (090616; bilaga 2, 091021; Bilaga 3) samt ett telefonmöte (091110).  
 
2. Workshop runt positionsanalys 
Dessutom har kommittén haft en workshop med syfte att definiera strategiska 
fokuseringar för kommande svenska IHP-aktiviteter (090820-21; Bilaga 4).  
 
3. Världsvattendagen 
SHR har, på uppdrag av IHP-kommittén samordnat svenska arrangörernas 
aktiviteter, samt initiera nya aktiviteter och engagera nya arrangörer (Bilaga 5).  
 
4. Hemsida 
En första version av svenska IHP- kommitténs hemsida är under utarbetning och 
kommer att driftsättas under november. Hemsidan administreras av SMHI.  Arbetet 
med hemsidan beskrivs i minnesanteckningarna från IHP mötet 091021 (Bilaga 3).  
 
5.  Initiering av terminologigruppen 
SHR kommer under november-december 2009, på uppdrag av IHP-kommittén att 
initiera arbetet med inrättandet av en grupp med uppdrag att utveckla en svensk 
hydrologisk ordlista. Bakgrunden är WMOs internationella ordbok för hydrologiska 
termer som än så länge saknar skandinaviska ordlistor: 
http://www.cig.ensmp.fr/~hubert/glu/aglo.htm.  
 
 



6. Initiering av planering av forskarworkshop/dialo gmöte 
Tema för svenska IHP-kommitténs arbete under 2010 beslutades till ”Uppskattning 
och hantering av osäkerheter för beslutsfattande i en föränderlig värld – med fokus 
på vattenkvalitet. Planerade aktiviteter redovisas i verksamhetsplanen för 2010 
(Bilaga 6).  
 
Redan i år initieras förberedelser för en forskarworkshop med syftet att samla några 
modelleringsgrupper med olika modeller och bakgrund (forskare och andra aktörer) 
kring en gemensam uppgift, att skapa ett beslutsunderlag för en hydrologisk 
frågeställning. Syftet att samla olika modelleringsgrupper är dels att diskutera 
strategier/metoder/och vad som man tror efterfrågas, dels att jämföra hur resultaten 
påverkas av de olika gruppernas erfarenhet/strategi och modellval.  
 
7. Övriga aktiviteter 
Exempel på övriga IHP-relaterade aktiviteter inkluderar inbjuden medverkan i en 
UNESCO-workshop i Paris 20-21 april ”Integrated Modelling Approaches to Support 
Water Resource Decision Making: Crossing the Chasm (Lotta Andersson) (Bilaga 7). 
Aktiviteter har även pågått i de två svenska HELP områdena Emån och Motala Ström 
http://helpforum.ning.com/page/europe-1.  
 
 


